РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУМЫЛЖЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КРАСНЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ КРАСНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

                                                       РЕШЕНИЕ

От     20.04. 2022 года                                                                          № 6/1-С

О внесении изменений в решение Совета Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 09.08.2021 г. № 9/1-С «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве

в границах Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области» (в редакции решения от 18.01.2022 № 1/1-С).
В  целях приведения нормативно правового акта Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области в соответствие с действующим законодательством Совет Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области
РЕШИЛ:
1.Внести изменения в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в  Краснянском сельском поселении Кумылженского муниципального района Волгоградской области, утвержденного решением Совета от 09.08.2021 г. № 9/1-С, (в редакции от 18.01.2022 № 1/1-С) следующие изменения и дополнения:

1) пункт 1.8.2 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

 «8) совершать иные действия, предусмотренные федеральным законом о виде контроля, настоящим Положением.»;
2) в пункте 1.9 слова «в сфере благоустройства» исключить;

3) в наименовании раздела 2, в абзаце втором пункта 2.2, абзаце первом раздела 3, пункте 3.23, подпункте 2 пункта 3.32, абзаце первом пункта 4.1.1, [image: image1.jpg]

абзаце первом пункта 4.1.4, наименовании раздела 4.3, абзаце первом пункта 4.33, абзаце первом пункта 4.3.4, наименовании раздела 4.6, абзаце первом пункта 4.6.7, абзаце первом пункта 4.72, абзаце первом пункта 4.7.5, абзаце втором пункта 4.92, наименовании раздела 5, пункте 5.3, заголовках приложений 1, 2, З, 5 к Положению сноски исключить;

 4) в пункте 3.3.5:

-в абзаце первом слова «следующим вопросам:» заменить словами

«по порядку обжалования решений Контрольного органа»,
-абзац второй исключить;

5) в подпункте 2 пункта 4.2.1 слово «проверки» заменить словами

«контрольного мероприятия»;

6) абзац первый пункта 4.6.1 дополнить словами «либо объекта муниципального контроля»;
7) в приложении 1 к Положению:

-пункт 1 после слова «поселения» дополнить словами «Кумылженского муниципального района Волгоградской области»,
-пункты 2 и 3 после слова «специалист» дополнить словами «администрации Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области».

8) в названии второго столбца таблицы в приложении 2 к Положению слова «в сфере благоустройства в Краснянском сельском поселении» заменить словами «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Краснянского сельского поселения».[image: image2.jpg]

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования в Краснянской  сельской библиотеке и подлежит размещению на сайте Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района в сети Интернет.
Глава Краснянского сельского

поселения Кумылженского

муниципального района                            _______________  Л.В.Шаронова